
Námitka zástupce veřejnosti „Spokojené Díly o.s.“ 

Strana  - 1 - 

NÁMITKA ZÁSTUPCE VEŘEJNOSTI  
„Spokojené Díly o.s.“  

IČ 22672818 
se sídlem Kuřim 664 34, Foglarova 1817 

KE KONCEPTU ÚZEMNÍHO PLÁNU – VARIANTA 1 i 2 
 
Z přílohy této námitky a z dostupných informací na stránkách radnice města Kuřimi resp. 
http://www.kurim.cz/rozvoj.html  týkajících se návrhu konceptu územního plánu města Kuřimi vyplývá, že 
v přímé blízkosti nově vzniklé obytné zóny Díly za Sv. Jánem, má vzniknout čtyřproudová rychlostní komunikace 
(přivaděč R43). Tato komunikace je dále zmiňována v textu jako „Jižní obchvat“. 
 
Ukvapený, enormně finančně nákladný a ekologicky necitlivý záměr vybudování „Jižního obchvatu“ má pouze 
dopravní funkci, která je již uspokojena zamýšleným „Severním obchvatem“. Realizací „Jižního obchvatu“ dojde k 
drastickému zásahu do přírodně významného prostředí a bude negativně ovlivněn (esteticky a hygienicky) život v 
obytném souboru Díly za Sv.Jánem. Proto 

 

N E S O U H L A S Í M 
s tímto  navrhovaným řešením v  konceptu Územního plánu města Kuřimi, ve VARIANTĚ 2, kterou pro město 
připravil architektonický ateliér KNESL+KYNČL s.r.o.. 

P O Ž A D U J I 
 

ponechání pouze VARIANTY 1 a zrušení VARIANTY 2 z n ávrhu konceptu Územního plánu m ěsta Ku řimi a 
to z důvodu: 

• řešení „Jižního obchvatu“ není zahrnuto ve Strategickém plánu rozvoje města Kuřimi. Tento dokument 
podporuje stále jen a pouze „Severní obchvat“, 

• v daném okamžiku nejsou známa zcela všechna srovnatelná hlediska, která by hovořila jednoznačně o 
výhodnosti „Jižního obchvatu“ pro město Kuřim a jeho obyvatele. 

 
 


